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شلیک پدر بی رحم به پسرش 
در صحنه گروگانگیری

تیم رهایی از گروگان پلیس کرمانشاه با 
اقتدار اقدام به رهایی گروگان ۹ ساله از 
چنگال پدرش کردند. شامگاه پنجشنبه 
در روستای ده پهن از توابع بخش مرکزی 
شهرستان کرمانشاه، یک متهم سابقه دار با 
استفاده از ساح جنگی به سمت همسر و 
پسرخاله همسر خود تیراندازی کرد و سپس 
متواری شد. پس از وقوع این حادثه و فرار 
متهم، موضوع به  صورت ویژه تحت پیگیری 
پلیس قرار گرفت و خیلی زود مخفیگاه متهم 
شناسایی شد. مأموران با شناسایی مخفیگاه 
متهم برای دستگیری وی وارد عمل شدند 
اما مرد مسلح به محض حضور مأموران در 
محل شروع به تیراندازی به سمت آنها کرد 
و این در حالی بود که تیم های پلیسی متهم 
را در محاصره قرار دادند و متهم سابقه دار 
فرزند ۹ ساله خود را گروگان گرفت و عنوان 
کرد در صورت نزدیک شدن پلیس اقدام 
به قتل فرزند خود می کند. در این شاخه 
از تحقیقات، تیم رهایی گروگان نوپو وارد 
عمل شدند و اما مرد بی رحم به فرزند خود 
شلیک کرد که باعث زخمی شدن فرزندش 
شد و در این مرحله مأموران به سرعت وارد 
مخفیگاه متهم شده و او را در یک عملیات 
غافالگیرانه دستگیر کردند. بنابراین گزارش، 
متهم در صحنه دستگیری مصدوم و روانه 
بیمارستان شد و وضعیت کودک ۹ ساله نیز 

خوب گزارش شده است.

 بازداشت دادستان 
سرشناس در مازندران

دادستان یکی از شهر های استان مازندران در 
راستای مقابله همه جانبه با فساد در دستگاه 
قضایی بازداشت شد. در پی تأکید ات مکرر 
رئیس قوه قضائیه مبنی بر برخورد قاطع با 
تخلفات درون دستگاهی، مرکز حفاظت و 
اطاعات قوه قضائیه طی روز های گذشته 
دادستان یکی از شهر های استان مازندران 
را دستگیر کرد. قابل ذکر است نهاد تحقیق 
و بازداشت فرد مورد اشاره مرکز حفاظت و 
اطاعات قوه قضائیه است که در راستای 
با تخلف  وظایف ذاتی خود و برخورد 
درون دستگاهی به پرونده این فرد ورود و وی 
را بازداشت کرده است. برای دادستان مورد 
اشاره پرونده قضایی تشکیل شده است و 

تحقیقات در این مورد ادامه دارد.

قتل خونین  3 مرد در کرمانشاه
3 مرد در درگیری خونین در یکی از روستاهای 
بخش سرفیروزآباد کرمانشاه به قتل رسیدند 
و 12 نفر در این پرونده خونین دستگیر 
شدند. اواخر هفته گذشته 2 خانواده در 
روستای میانه منطقه سرفیروزآباد کرمانشاه 
به دلیل اختاف بر سر زمین کشاورزی با 
یکدیگر درگیر شدند. این درگیری بسیار 
گسترده بوده است به نحوی که پلیس با 
تمام قوا به محل اعزام می شود و در مرحله 
اول اقدام به تثبیت امنیت منطقه کرده و 
خانواده متوفیان را با همکاری ریش سفیدان 
به آرامش دعوت می کند. در این درگیری 
دایی جوان و 2 خواهرزاده به قتل می رسند 
و تعدادی نیز زخمی می شوند. یکی از قاتان 
و 12 نفر از عوامل نزاع دستگیر می شوند 
و افرادی نیز تحت تعقیب پلیس قرار 
می گیرند. گفتنی است طی یک  ماه گذشته 
ده ها نفر به دلیل اختاف بر سر قیمت 
فروش محصول باغ گیاس، دعوا بر سر 
چرای دام، اختاف بر سر زمین کشاورزی 
و اختاف خانوادگی در روستاهای استان 
کرمانشاه به قتل رسیده اند که نیاز است 
نهادهای فرهنگی آسیب شناسی کرده و با 
برنامه ریزی لازم نسبت به رفع مشکات 

اقدام کنند.

بازداشت سرکرده باند راهزنان 
مسلح در اهواز

سرکرده باند سارقان مسلح جاده ای اهواز 
به شوش، در یک عملیات پلیسی دستگیر 
شد. سرهنگ سیروس دریکوند، رئیس 
پلیس آگاهی استان خوزستان گفت:در پی 
وقوع یک فقره سرقت مسلحانه جاده ای از 
یک دستگاه خودرو در محور اهواز-شوش، از 
همان لحظات اولیه تیم های عملیاتی پلیس  
برای شناسایی و دستگیری سارقان کار خود 
را آغاز کردند. وی افزود:مأموران انتظامی 
شهرستان شوش و پلیس  آگاهی استان با 
کار اطاعاتی و تاش شبانه روزی پس از 48 
ساعت محل اختفای سرکرده سارقان مسلح 
به هویت »س-ص« را در شهرستان شوش 
شناسایی و با هماهنگی مرجع قضایی در 
عملیاتی ضربتی و غافلگیرانه او را دستگیر 
کردند. رئیس پلیس آگاهی استان خوزستان 
با اشاره به کشف بخشی از اموال مسروقه 
در منزل متهم تصریح کرد:در تحقیقات 
به  عمل آمده مشخص شد مجرم مزبور به 
اتهام یک فقره قتل در اردیبهشت ماه سال  
جاری متواری بوده است. دریکوند با اشاره 
به اینکه معرفی متهم به مرجع قضایی 
صورت گرفته و تاش برای دستگیری سایر 
همدستان این مجرم به صورت ویژه ادامه 
دارد، تأکید کرد:امنیت مردم خط قرمز 
پلیس است و با فرد یا افرادی که قصد 
خدشه دار کردن آن را داشته باشند با اقتدار 

برخورد خواهیم کرد.

حوادث کوتاه

مردی که زندگی را برای همسر اولش جهنم کرد

کفش هایم کو؟!

 قتل زن بی عاطفه 
در صحنه اعتراف به خیانت

مردی که در جنایتی خونین همسرش 
را که به او خیانت کرده بود، با چاقو به 
قتل رسانده و با فرزند ۴ماهه اش متواری 

شده بود، بازداشت شد.
 کارآگاهان جنایی اسلامشهر این قاتل 
فراری در حالی که قصد خروج از کشور 

را داشت، دستگیر کردند.
ر  د ه  د ا علیز ضا  ر محمد هنگ  سر  
گفت و گوی اختصاصی با خبرنگار »ایران« 
گفت: شامگاه 15 تیرماه سال جاری در 
تماسی تلفنی با مرکز 110 مرگ مشکوک 
زن جوانی در خانه اش به پلیس گزارش 

. شد
خیلی زود مأموران کلانتری 15 امامزاده 
عقیل برای بررسی موضوع به محل 
جنایت رفتند. وقتی پلیس در صحنه 
جنایت حضور یافت با جسد زن 27 
ساله ای روبه رو شد که به وسیله چاقو به 

قتل رسیده بود. در نخستین گام جسد 
زن جوان به دستور بازپرس کشیک قتل 

به پزشکی قانونی منتقل شد.
ردیابی قاتل فراری

در ادامه با بررسی های اولیه پلیس 
گرفته،  صورت  میدانی  تحقیقات  و 
مقتول،  همسر  دریافتند  گاهان  کارآ
به دلیل داشتن اختلافات خانوادگی 
با او درگیر شده و همسرش را به قتل 
رسانده و با فرزند۴ ماهه خود از محل 

جنایت متواری شده است.
مأموران انتظامی با انجام فعالیت های 
اطلاعاتی، سرنخی از حضور متهم در شهر 
تهران به دست آوردند و با هماهنگی 
پلیس راه آهن و بررسی شواهد، در 
عملیاتی متهم را قبل خروج از کشور 

دستگیر کردند.
متهم   ، ست ا کی  حا رش  گزا ین  ا
دراظهاراتش مدعی شد که وقتی فهمیدم 
همسرم به من خیانت کرده مرد غریبه 
را پیدا کردم و دست وپایش را بستم و در 
خانه زندانی کردم اما بعد او را رها کردم 
تا اتفاق ناگواری نیفتد چون همسرم 
را دوست داشتم و به او گفتم به خاطر 
علاقه ای که به تو دارم تو را می بخشم 
اما همسرم در مقابل این جمله گفت 
که به من علاقه ای ندارد و آن مرد غریبه 
را دوست دارد. من این حرف ها را که 
شنیدم خون جلوی چشمانم را گرفت و 
در یک چشم برهم زدن با چاقو به جان 
او افتادم و بعد از کشتن اش با فرزند 

۴ماهه ام پابه فرار گذاشتم.
سرهنگ علیزاده با اشاره به تشکیل 
پرونده و معرفی قاتل فراری به مرجع 
قضایی، به شهروندان توصیه کرد: 
متأسفانه درگیری های ساده و از روی 
تعصب های بیجا، تاکنون بسیاری از 
خانواده ها را عزادار کرده و تعداد زیادی 
نیز به خاطر نداشتن کنترل مناسب 
بر رفتار خود در زندان به سر می برند 
و بسیاری از قتل ها بدون برنامه ریزی 
خ می دهد  قبلی و به وسیله سلاح سرد ر
و برای متهمان جز پشیمانی، حبس 
و انتظار برای قصاص چیز دیگری به 

همراه ندارد.

نزدیک ظهر بود. به کنار پنجره اتاق 
رفتم. پرده را کنار زدم و پنجره را 
گشودم؛ آفتاب داغ تابستان، عاشقانه 
به روی گلبرگ های گلدان پشت پنجره 
می تابید. رو به گلدان پشت پنجره 
لبخند زدم و گفتم: »اتاق غمباد گرفته 
بود، پنجره را گشودم تا هوایی تازه 

» . کند
او با لبخند پاسخ داد:

»در نبندیم به نور
در نبندیم به آرامش پر مهر نسیم

پرده از ساحت دل بر گیریم
رو به این پنجره با شوق سامی 

» ! بکنیم
خنده ام گرفت. گلدان پشت پنجره 
سهراب  اشعار  من  همچون  نیز 
سپهری را زیر لب زمزمه می کرد انگار 
از لابه لای آن ابیات گاهی بی وزن، معنا 
بیرون می کشید و راه و رسم زندگی 

می آموخت.
از پشت پنجره زنی را دیدم که هراسان 
و لنگ لنگان به این سو می آید. به 
گلدان پشت پنجره گفتم: »قصه 

دیگری در راه است!«
 زن جوان لنگ لنگان وارد اتاق مشاوره 
شد و با دستانی لرزان پرونده اش 
را روی میز گذاشت سپس در حالی 
که می گفت نمی خواهم از همسرم 
را  کسی  او  جز  چون  شوم  جدا 
ندارم، بغضش شکست و قطرات 
اشک همچون جویباری از چشمانش 
جاری شد. پرونده را باز کردم، در 
قسمت موضوع شکایت نوشته شده 
بود: »ایراد ضرب و شتم عمدی از 

سوی همسر.«
تیپ پسرانه در جوانی

 دقایقی بعد سفره دلش را گشود و 
در شرح ماجرای زندگی اش گفت: 
»پدر و مادرم در آرزوی تولد فرزند 
پسر، من را به این دنیا آورده بودند 
اما به رغم خواسته آنان پنجمین 
فرزندشان نیز دختر شده بود. بدین 
ترتیب من خودم را فرزندی ناخواسته 
ن  ز ز  ا همیشه  که  شتم  ا می پند

بودنش متنفر بود. در دوران کودکی 
و نوجوانی برای جلب محبت و توجه 
خانواده ام دست به هر کاری می زدم، 
گاهی لباس پسرانه می پوشیدم و 
رفتارهایی مردانه نشان می دادم آنگاه 
پدرم با رضایت لبخندی روی لبانش 
می نشاند و می گفت: »دختر کوچکم 
برای خودش مردی شده است!« و 
من با لبخند رضایت پدرم، غرق در 
شادی می شدم غافل از اینکه عزت 
نفس خود را لابه لای این لبخندها و 
تأیید ها از دست دادم و زنانگی ام را 
انکار کردم. در دوران نوجوانی همواره 
از اعتماد به نفس پایینی برخوردار 
بودم و در مدرسه نیز هر  کاری را برای 

تأیید دیگران انجام می دادم.«
10 سال بعد از ازدواج

پس از کسب مدرک سیکل دیگر ادامه 
تحصیل ندادم و مدتی بعد غام به 
خواستگاری ام آمد و دیری نپایید که 
کنار او پای سفره عقد نشستم. هنوز 
10 بهار از زندگی مشترک مان نگذشته 
بود که غام به معاشرت با دوستان 
ناباب روی آورد و درگیر مصرف مواد 
مخدر شد و گرفتار مشکات شدید 

مالی شدیم.
ازدواج دوم شوهرم

 روزی غام به من گفت: »باید به 
صورت محضری رضایت بدهی که با 
زن دیگری ازدواج کنم وگرنه راهی 
زندان خواهم شد.« به گفته غام 
آن زن از طلبکارانش بود و غام قول 
داد پس از گذشت چند ماه آن زن را 
طاق خواهد داد و من نیز برای حفظ 
زندگی ام با این ازدواج موافقت کردم 
اما پس از اینکه غام آن زن را به عقد 
خود درآورد، ورق برگشت و رفتارش با 
من تغییر کرد. او مدام به بهانه های 
واهی من را مورد فحاشی و کتک کاری 
قرار می داد تا اینکه روزی دست همسر 
دومش را گرفت و به خانه آورد. غام 
می گفت او از این به بعد با ما زندگی 
خواهد کرد و این در حالی بود که 
ما در خانه ای ۵0 متری در حاشیه 

شهر سکونت داشتیم و همسرم از زن 
دومش نیز صاحب فرزند شده بود.

هوویم از اتباع خارجی بود و همچون 
همسرم به مواد مخدر اعتیاد داشت 
آن دو گاهی در مقابل فرزندانم مواد 
مخدر استعمال می کردند اما هنگامی 
که با اعتراض من روبه رو می شدند 
چیزی جز فحاشی و کتک کاری نصیبم 
نمی شد. چندین بار تصمیم گرفتم 
از همسرم به مراجع قانونی شکایت 
کنم اما می ترسیدم، ترسی که از 
دوران کودکی همراهم بود؛ ترس از 

تنها رها شدن!
 از سویی خانواده نیز هیچ گونه 
آنها  نمی کردند،  من  از  حمایتی 
می گفتند دختر باید با لباس سفید 
به خانه بخت برود و با کفن برگردد!

من قانون هستم
گاهی همسرم را تهدید به شکایت 
می کردم اما او با گستاخی می گفت: 
»من قانون هستم و تو هیچ غلطی 
قت  و هر  و   » ! بکنی نی  ا نمی تو
مشاجره ای بین ما صورت می گرفت 
کفش هایم را پنهان می کرد تا نتوانم 

ج شوم. از خانه خار
خاصه یک شب باز هم به بهانه ای 
واهی از همسرم کتک  مفصلی خوردم. 
دیگر تحمل این زندگی برایم سخت 
بود، با خود گفتم دیگر بس است 
و باید در مقابل این رفتارها بایستم 
و کاری انجام دهم. صبح روز بعد 
پاورچین از خانه خارج شدم و به 
خانه زن همسایه رفتم. با شرمساری 
؛  فتم گر ض  قر ا  ر و  ا ی  کفش ها
کفش هایش برایم تنگ بود و پاهایم 
را زخمی کرده بود. از سوزش زخم 
پاهایم، لنگ لنگان قدم برمی داشتم. 
به هر حال خودم را به دادگاه رساندم 
سپس به پزشکی قانونی مراجعه 
کردم. می خواستم حقم را از زندگی 
با همسرم بگیرم؛ چیز زیادی از 
او نمی خواستم، همین که من را 
کتک نزند و مقابل فرزندانم به من 

بی احترامی نکند برایم کافی بود.

مرد بداخلاق در کلانتری
روز بعد همسر زن جوان با احضاریه به 
اتاق مشاوره کانتری آمد و در پاسخ به 
علت ضرب و جرح همسرش بدون 
ابراز پشیمانی گفت: »من کار اشتباهی 
انجام ندادم در قانون من، هر کس به 
حرف همسرش گوش نکند حقش 

این است که کتک بخورد.«
 وقتی رفتار گستاخانه مرد جوان را 
دیدم اظهاراتش را ضمیمه پرونده 
کردم و به همراه نامه پزشکی قانونی 
و گزارش وضعیت اعتیاد متشاکی، 
پرونده را سریعاً به دادگاه ارسال کردم 
و مقام قضایی با مطالعه پرونده، متهم 

را به پرداخت دیه محکوم کرد.
التماس برای گذشت

 مرد جوان وقتی متوجه شد قانون 
در کنار همسرش ایستاده است از کار 
خود ابراز پشیمانی کرد و با التماس 
از همسرش خواست او را ببخشد. مرد 
جوان متعهد شد خانه دیگری برای 
همسر دومش اجاره کند و دریافت 
که حق هیچ گونه بدرفتاری نسبت 

به همسرش را ندارد.
 در این میان با رضایت زن جوان و 
فرصتی دوباره به همسرش این پرونده 

به مصالحه ختم شد.
کفش هایم کو!

 چند روز بعد زن جوان دوباره به 
کانتری آمد اما این بار کفش های 

خودش را به پا داشت.
 هر چند کفش هایش بسیار کهنه و 
مندرس بود اما رسا، محکم و استوار 
قدم برمی داشت چرا که دیگر آموخته 
بود گاهی برای رسیدن به حقت باید 
محکم گام  برداری حتی اگر کفشی به 

پا نداشته باشی.
به  قتی  و ه  پنجر پشت  ن  ا گلد
کفش های زن جوان نگاه کرد این 
شعر از سهراب سپهری را زیر لب 

زمزمه کرد:
 »کفش هایم کو؟

چه کسی بود صدا زد سهراب...
آشنا بود صدا...«

نظر کارشناس
سرهنگ دوم مریم زواری

تسلط نداشتن بر مهارت های زناشویی، بیماری های جسمی و روانی، 
مشکلات اقتصادی و بیکاری را می توان از جمله مهم ترین دلایل 
همسر آزاری بر شمرد اما بدون شک اعتیاد مردان مهم ترین دلیل 
ارتکاب همسر آزاری از سوی مردان است چرا که فرد معتاد تنظیم 
هیجان ضعیفی دارد و در هنگام تجربه هیجانات منفی همچون 
خشم، رفتارهای خشونت آمیز بروز می دهد. علاوه بر عوامل فردی و 
روانشناختی عوامل خانوادگی، اجتماعی و فرهنگی نیز در بروز همسر 
آزاری، نقش مؤثری دارند. متأسفانه در برخی فرهنگ ها، سلطه گری و 
پرخاشگری مردان امری طبیعی تلقی می شود. همسر آزاری پیامدهای 
ناگواری دارد که از جمله می توان به کاهش اعتماد به نفس، افسردگی، 
اضطراب و احساس گناه در فرد قربانی اشاره کرد. در این میان فرزندان 
نیز به عنوان شاهدان خشونت مشکلاتی همچون افسردگی، اضطراب، 
مشکلات تحصیلی و... را تجربه خواهند کرد، از سویی دیگر زنان رکن 
اصلی جامعه محسوب می شوند و همسر آزاری سلامت جامعه را به 
مخاطره می اندازد پس پیشگیری از آن از اهمیت ویژه ای برخوردار است. 
آموزش های قبل و بعد از ازدواج و به دنبال آن افزایش کیفیت روابط 
زناشویی، آگاهی عمومی افراد جامعه، آموزش مهارت های حل مسأله و 
کنترل و مدیریت خشم و مراجعه به روانشناس و مشاور در هنگام بروز 
اختلافات زناشویی از جمله مهم ترین راهکارهایی است که می توان 

به وسیله آن از بروز همسر آزاری پیشگیری کرد.

بگو مگو و درگیری مفصلی بین 
من و همسرم که تازه با هم ازدواج 
کرده ایم به وجود آمد. حتی 
پسرعمویم آمد و گفت که عکس 
یک شوخی  از روی  او  را  لعنتی 
احمقانه مونتاژ کرده است اما....
 در شبکه های اجتماعی با چند 
نفر از اقوام گروهی تشکیل داده 
بودیم و هر لحظه پیام و عکسی 

رد و بدل می کردیم.
 یکی از پسرهای فامیل که همسن 
و سال هستیم بیش از حد شوخ 
است و گاهی کارهای احمقانه ای 

هم انجام می دهد.
 چوب این اشتباهش را من خوردم 
و چند روز خانه و زندگی برایم 
جهنم شده بود. او عکسی از 
آلبوم صفحه مجازی ام برداشته و 
پس از مونتاژ کنار عکس دختری 
ناشناس در گروه مجازی منتشر 

می کند.
 باجناقم که عضو این گروه است 
نزدیک ظهر زنگ زد. سراسیمه بود 
و می گفت این چه عکسی است از 

خودت گذاشته ای و....
  هنوز نمی دانستم اوضاع از چه 
قرار است. اما قبل از آنکه گروه 
را چک کنم همسرم زنگ زد و هر 
چه به دهانش رسید نثارم کرد.

 تازه فهمیدم خواهرش عکس را 
نشانش داده است. من با دیدن 
عکس خودم در گروه مجازی 

خشکم زده بود. بافاصله به عامل 
این شوخی مسخره زنگ زدم و 
گفتم چرا و به چه حقی چنین 

کار اشتباهی کرده ای؟
 او موضوع را جدی نمی گرفت. اما 
وقتی دید خیلی ناراحت شده ام 
عکس را حذف کرد. با عجله به 

برگشتم. خانه 
 چشمتان روز بد نبیند. بین من 
و همسرم که تازه ازدواج کرده ایم 
درگیری مفصل و شدیدی به وجود 

. مد آ
 حتی پسر فامیل مان آمد و گفت 
از سر شوخی احمقانه عکس 

لعنتی را مونتاژ کرده است.
 همسرم گوشش بدهکار این 
حرف ها نبود و با اینکه می دانست 
ریگی به کفش ندارم، دعوا و 
بگومگوی ما چند روز ادامه داشت 
وبعد هم قهر کرد و از خانه بیرون 
زد. با پادرمیانی برادر همسرم 
آشتی کردیم. همسرم به خانه 
برگشت ولی هر روز می گفت دل 

چرکین است و....
اشتباه  چوب  همسرم  و  من   
دیگران را خوردیم. مرده شور این 
شبکه های اجتماعی و شوخی های 
بی مزه بعضی افراد سبکسر را 

. د ببر
 حرف آخرم این است؛ خودم هم 
مقصرم. وقتی آدم برای خودش 
شأن و احترام قائل نباشد و به 

دیگران اجازه بدهد هر طوری 
دلشان می خواهد رفتار کنند و 
وارد حریم خصوصی اش بشوند از 

این بهتر نمی شود.
  نظریه کارشناس

»سارا قربان زاده« مشاور خانواده و 
مدرس مهارت های زندگی در این 
باره می گوید: توجه به چند نکته 
برای همه خیلی ضروری است. 
نکته اول اهمیت یادگیری فرهنگ 

استفاده از فضای مجازی است.
 متأسفانه برخی افراد قبل از آنکه 
فرهنگ استفاده از این دنیای 
بی در و پیکر و حریم های شخصی 
خود و دیگران را یاد بگیرند، با 
هر سن و جایگاه و تحصیاتی وارد 
این فضا شده و همین موضوع 
آسیب های زیادی که گاهی نیز 
جبران ناپذیر هستند به افراد و 

خانواده ها وارد می کند.
 وی افزود: نکته دوم مرزبندی های 
درون و بیرون خانواده است که 
میزان تمایز و استقال زوجین 
پدر و  از دیگران،  را  و خانواده 
مادر، خویشاوندان و دوستان 
مشخص می کند. وی خاطرنشان 
کرد: ما باید به زن و شوهرهای 
جوان آموزش بدهیم اینکه چطور 
مرز های خودشان را مشخص و 
در عین دلبستگی به خانواده ها 
و فامیل و دوستان و... بتوانند 
استقال و تمایز خودشان را از 
مسائل و کنش وری های دیگر در 
شرایطی که با دیگران ارتباط دارند 

حفظ کنند.
 نکته بعدی که اینجا به چشم 
می آید مسأله قهر کردن است؛ 
در این ماجرا زن جوان از خانه 

. می کند قهر 
 در مسائل مربوط به خانواده یکی 
از موضوعاتی که به صمیمیت 
می کند  کمک  زوجین  بیشتر 
آموزش مهارت های حل مسأله و 
اصاح روابط کامی و غیرکامی 

. ست ا

 قهر هم یکی از حالات غیر 
کامی ناخوشایند برای حل 
مشکات بوده که البته یک 
برخورد شایع ولی اشتباه است و 
حالت تنبیهی برای نشان دادن 

نارضایتی دارد.
بیان  به زوجین شیوه  باید   
اعتراض و ناراحتی را با اصاح 
روابط کامی و غیرکامی شان 
آموزش بدهیم. مثاً در این ماجرا 
بعد از باز کردن مسأله و روشن 
کردن چیزی که در واقعیت اتفاق 
بیان اشتباه های هر  افتاده و 
کدام از زوجین، گام به گام در 
کاهش قهر کردن برایشان روشن 
می کنیم قهر برخورد مناسب 
وروش کمک کننده ای برای حل 

مشکات نیست.
 قربان زاده می گوید: گام بعدی 
اینکه وقتی زوج جوان تصمیم 
می گیرند قهر کنند اول چند ثانیه 
بایستند و به این فکر کنند قهر 
کردن چه آثاری خواهد داشت و 
آیا به حل مسأله کمک می کند 

یا به بدتر شدن آن؟!
 گام بعد اینکه به افراد یاد بدهیم 
چطور در این مواقع ناراحتی و 
احساسات خودشان را به همسر 
خود اعام کنند و برای بازیابی 
لی  و هند  ا بخو فرصت  د  خو
همچنان امور ضروری مثل غذا 
پختن، سام و خداحافظی، ترک 
نکردن خانه و کنار هم بودن را 

مدنظر داشته باشند.
 این مشاور خانواده گفت: در 
پایان، باید بگوییم چه بهتر که 
قبل از ازدواج دختران و پسران 
ما مهارت های مربوط به زندگی 
و ارتباط با همسر و دیگران را یاد 
بگیرند و با مجهز بودن به این 
زندگی مشترک  وارد  مهارت ها 
بشوند تا بتوانند مسائل زندگی را 
با روش های صحیح و منطقی حل 
و فصل و طعم یک زندگی شیرین 

بچشند. را 

خانه جهنمی عروس و داماد


